MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFfCIO N° 2627/2018 Em 20 de dezembro de 2018.

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
ao Requerimento n° 1805/18, de autoria da Vereadora RAFAEL DE ANGELL levamos ao
conhecimento desse Legislativo, conforme manifestações prestadas pela
Coordenadoria Executiva de Tecnologia da Informação, que as informações que ainda
não se encontram divulgadas no atual Portal da Transparência, brevemente serão
disponibilizadas em tempo real no novo Portal que será lançado (inaugurado) no
próximo mês de janeiro de 2019 .

Em complemento as informações solicitadas,
comunicamos conforme parecer emitido pela Gerência de Lic itação e Contratos da
Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, que as informações referentes às licitações
e contratos em trâmite e concluídos pela Secretaria, já se encontram no portal da
transparência no site do Município, ainda que de maneira resumida . Porém, tão logo
seja disponibilizado o novo portal da transparência e seu acesso fornecido aos setores
interessados, maiores dados referentes aos editais e contratos poderão ser adicionados
para que sejam acessadas todas as informações pertinentes.

Colocando-nos à disposição para
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

, .
Prefeit

RB. (G . 85.878!1 8 )

o que for